از زمانی

که سرسبز بود و همه ی مردمش در آرامش زندگی می کردند.
با صدای سرفه ی مادربزرگ به سویش رفت و لیوان آبی به دستش
داد. گونه ی او را بوسید و گفت: »مادربزرگ! قول دادی برایم از زمان
اشغال فلسطین تعریف کنی.« بعد هم بی معطلی دفتری برداشت و

کنارش نشست تا هرچه را مادربزرگ تعریف می کند، بنویسد.
سال 1327 شمسی)1948میلادی( بود. آن زمان من هفت سال
داشتم. در روستای دیریاسین زندگی می کردیم؛ روستایی سرسبز
و زیبا که در بلندی کوه قرار داشت و از آن جا می شد بیت المقدس
را دید. پدرم باغ زیتون و مرکبات بزرگی داشت. هر روز همراهش
به آن جا می رفتم. پرتقال های چیده شده را در سبد می گذاشتم.
قاسم، برادرم هم می آمد.